
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ  РАЙОН» 

 
ЗЕМСКОЕ  СОБРАНИЕ 

МАЛАКЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВОСЕМЬДЕСЯТ СЕДЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

с.Малакеево  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

03 марта  2023 года                                                                                             № 4 
 

 

 

О внесении изменений в решение земского собрания Малакеевского 

сельского поселения от 20.07.2018 года №3-69 «Об утверждении Порядка 

проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных 

нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных 

правовых актов земского собрания Малакеевского сельского поселения» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. №131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», ст.3 Федерального закона от 17 июля 2009 года №172-ФЗ «Об 
антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов 
нормативных правовых актов», Постановлением Правительства РФ от 26 
февраля 2010 года №96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных 
правовых актов и проектов нормативных правовых актов», в целях приведения 
нормативного правового акта в соответствие с действующим 
законодательством, земское собрание Малакеевского сельского поселения  
р е ш и л о:  

1. Внести в решение земского собрания от 20.07.2018 года №4 «Об 
утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муници-
пальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных 
нормативных правовых актов земского собрания Малакеевского сельского 
поселения» (далее – Порядок) следующие изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 6.1. Раздела 6 Порядка дополнить абзацем следующего 
содержания: 



2 
 

«Не допускается проведение независимой антикоррупционной 
экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых 
актов) иностранными агентами, то есть лицами, получившими поддержку и 
(или) находящимися под иностранным влиянием, в том числе и российским или 
иностранным юридическим лицом независимо от его организационно-правовой 
формы, общественным объединением, действующим без образования 
юридического лица, иным объединением лиц, иностранной структурой без 
образования юридического лица, а также физическим лицом независимо от его 
гражданства или при отсутствии такового.».  

2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и 
разместить на официальном сайте администрации сельского поселения 
(https://malakeevskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru). 

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную 
комиссию земского собрания Малакеевского  сельского поселения по вопросам 
местного самоуправления и нормативно-правовой деятельности.    

 

 

Глава Малакеевского 

сельского поселения                                                                     Н. Ярошева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА 

к решению земского собрания Малакеевского сельского поселения 

муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области  от 

03 марта  2023 г. № 4 «О внесении изменений в решение земского собрания 

Малакеевского сельского поселения от 20.07.2018 года №3-69 «Об 

утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы 

муниципальных нормативных правовых актов и проектов 

муниципальных нормативных правовых актов земского собрания 

Малакеевского сельского поселения» 

 

 

Заслушав Протест прокурора Вейделевского района на решение земского 
собрания от 20.07.2018 г. №3-69, изучив проект НПА, представленный 
комиссией по вопросам местного самоуправления и нормативно-правовой 
деятельности предлагаю: 

1.Утвердитье решение «О внесении изменений в решение земского 
собрания Малакеевского сельского поселения от 20.07.2018 года №3-69 «Об 
утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муници-
пальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных 
нормативных правовых актов земского собрания Малакеевского сельского 
поселения». 

Прошу проголосовать по данному вопросу положительно. 
 

 
 

 
 


